3. Si novus canticum Liber unice, ne maiorem par-  
tem canticibus antiquis, quomodocumque reformati consistere

debeat opera praetium non est, ut Liber cantionum huc dum usitatus, qui apud quam plurimos in magno est pretio abrocatur et alter eidem substituitur. Nam quod viri docti de libris liturgicis sentiunt, nos neque huc dum usitatus potius porro etiam, uti quam illos eosdem aliquantum & immutatos prioribus substituere debere; idem de Libris cantionum tenendum est neque committendum ut Liber cantionum longo temporis usu populo carus redditus, eidem sripiatur, dum alter omni ex parte melior et perfectior illi substitui nequeat.

4. In per polienda lingua patris nunc maxime laboratur congeruntur magno studio thesauri puritatis, concinnitatis, copiae, atque elegantiarum harmonia hungarici. Expectandum igitur nobis esse existimo, donec congesti hi thesauri sploriantis et nobis in concinnando novo cantionum Libro illis uti liceat; sic fiet, ut idem, cuoad stilum etiam et artem poeticam purus elegant et quantum imbecillitas humana patitur omni ex parte perfectus prodcat.

5. Nam de novo cantionum libro conficiendo et vulgando quaestio est, duo mihi, praeter adducta iam rationes per perdeputa /?/ videntur primo consensus, dein opes populi in cuius usus Libertalis introducitur. hic nostrum introducendo novo cantionum Libro favet; consensus populi non, quia illum necdum habemus; quia populus nec est requisitus, utrum novum cantionum Librum habere velit; vi vero Libros tales populo obtredere esset contra principia Religionis Christianae atque Protestantismi. Sed neque opes populi, temporum iniuria nimium quantum attenuatae studio novum cantionum Librum introducendi patrocinantur. Nam et pecunia in patria Nostra in dies sit rarior, et onera publicae, quae tum urbanus, tum paganus populus fert, multum hoc tempore aucta sunt. quae omnia magno opere suadent et postulant, ut editio introductioque novi cantionum libri hungarici in aliud tempus differatur.

Haec attamen non eo tendunt ut studium vulgandi novae Cantionum Libri hungarici minuetur et impediatur. Quod me attinet, equidem toto corde propto, ut Ecclesiae etiam hungaricae ad exemplum germanicarum quarundam novum priori tamen omni ex parte meliorem concinniore et perfectiorem Librum Cantionum accipiant. Quod ut eveniat, haec in eo concinnando, meae opinio ne erunt observanda.

1. Constituatur in Conventu Districtuali ex Viris Ecclesiae Nostrae is, qui omnium consensu et doctissimus est et artem poeticam linguamque patriam apprime tenet, Collector vel Redactor novarum cantionum hungaricarum.